
bem como para eventual necessidade decorrente de fiscalização. Pregão‑03/2022. Valor total R$ 61.700,00.15/03/2022.
POA.

Pregão Eletrônico
DANIEL ANTUNES CARPTER

Praça dos Açorianos, s/nº - 1º andar
Porto Alegre / RS / 90010-340

Licitações
Protocolo: 2022000687206

Assunto: Pregão Eletrônico
Expediente: 22/0489‑0000348‑5

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O PROCERGS torna pública a data de abertura do Pregão Eletrônico 10/2022 para contratação de serviços para IPS
McAfee. Maiores informações em www.procergs.rs.gov.br/licitacoes. Serão recebidas propostas até 07/04/2022 às 10h.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO
CLAUDIO GASTAL

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
CLAUDIO GASTAL

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2022000687207

AVISO DE DISPONIBILIZAÇÃO DE RESULTADO
CONSULTA E AUDIÊNCIA PÚBLICA

Concessão dos Parques Estaduais do Caracol e do Tainhas

O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL , por intermédio da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E
GESTÁO (SPGG) , com fulcro no art. 90 da Constituição Estadual, comunica a disponibilização do resultado da
CONSULTA PÚBLICA 02/21 e da AUDIÊNCIA PÚBLICA 04/21 dos Parques Estaduais do Caracol e do Tainhas no sítio
eletrônico https://parcerias.rs.gov.br/parques-ambientais , relacionado ao processo de licitação para concessão
comum que tem como objeto a concessão de uso de áreas, atrativos e instalações, precedida da realização de
investimentos, destinada à requalificação, modernização, operação e manutenção dos referidos Parques .

Porto Alegre, 16 de março de 2022.

CLAUDIO GASTAL
Secretário de Planejamento, Governança e Gestão

LEONARDO BUSATTO
Secretário Extraordinário de Parcerias

Protocolo: 2022000687208

Assunto: Portaria
Expediente: 20/1300.0007394-3

Portaria 060/2022

A SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO - Em Exercício, no uso de suas atribuições, altera a
portaria nº 191/2021, publicada em 30.07.2021, DESIGNANDO o servidor ARNALDO AMAURI RODRIGUES, ID 4625420
como fiscal técnico suplente em substituição a Sara dos Santos Marques, ID 3652980/01, no contrato firmado com a
Termsul Engenharia e Serviço Ltda., para prestação de serviços especializados em manutenção preventiva e corretiva

Porto Alegre, Quinta-feira, 17 de Março de 2022 6Diário Oficial Nº 52

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 17/03/2022 09:39:53 Página 1 de 2



Nome do arquivo: ArquivoAssinado_603450b9-69a6-46ac-bc30-f9daa9481257..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 17/03/2022 09:39:53 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 17/03/2022 09:39:53 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


